[bookmark: _GoBack]
[image: http://kastor.reg-kursk.ru/upload/000/u12/0/8/71f0e66b.png]
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 декабря  2021  г. № 73

О внесении изменений в решение Представительного Собрания  Касторенского района Курской области  от 28.11.2019 г. №75 «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе  «Касторенский район» Курской области»

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Касторенский район» Курской области, Представительное Собрание Касторенского района Курской области  РЕШИЛО:

        1. Внести в решение Представительного Собрания Касторенского района Курской области  от 28.11.2019 г. №75 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Касторенский район» Курской области» следующие изменения:
     1. часть 2 статьи 19 изложить в новой редакции:
«1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
         2) документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;
3) основных направлениях бюджетной и налоговой политики;
4) прогнозе социально-экономического развития Касторенского района;
5) бюджетном прогнозе Касторенского района (проекте бюджетного прогноза Касторенского района, проекте изменений бюджетного прогноза Касторенского района) на долгосрочный период;
6) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»
   2. в части 4 статьи 27:
-  пункт 1 признать утратившим силу;
-  пункт 2 признать утратившим силу.
   3. Изменения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального района «Касторенский район» Курской области, начиная с  2022 года и на плановый период 2023 и 2024 годов.
  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Касторенского района
Курской области                                                            А.А. Белокопытов

image1.png